
   

 
1 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE - SOUBOR DODATEČNÝCH 

INFORMACÍ ZADAVATELE Č. 2 
 
Společnost:    OLYMPTOY s.r.o.  
Se sídlem:    Okružní 781, 250 81 Nehvizdy  
IČ:     25782045 
Zastoupen:    Mgr. Richardem Hrbáčem, jednatelem 
 
 
 

Název zakázky: 
 

 

„Digitální transformace v podniku OLYMPTOY s.r.o.“ 
 
 

Zadavatel poskytuje toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahujícím se k výše 
uvedené zakázce. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 

Zákazník poptává přesný počet disků dané kapacity. Disková pole mohou mít různé odlišné 
výkonové parametry při použití různého počtu disků. Akceptoval by zákazník jiné počty a 
kapacity disků, které by pro dané řešení znamenaly optimální maximálně možný výkon? Jakou 
využitelnou kapacitu při jakém typu ochrany zákazník požaduje? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

 
Zadavatel konstatuje, že poptává přesný počet a kapacitu disků uvedený v zadávacích 
podmínkách. Zadavatel tedy neumožňuje dodání jiného počtu a jiné kapacity. 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 
 

Zákazník poptává dvě různé sady stejných typů ssd disků jen s rozdílnou kapacitou. Tím ztrácí v 
každé sadě kapacitu minimálně jednoho disku pro zápis parity při použití RAIDu. Při využití 
hotspare disku pak ztrácí kapacitu dokonce dvou disků v každé sadě (platí pro RAID5). Použitím 
jedné kapacity u stejného typu disků by zákazník ušetřil náklady za minimálně dva disky 
spotřebované paritou a využitím hot spare disku. Zároveň by získal větší výkon pro čtení i zápis, 
protože obecně platí, že čím více stejných disků v raid grupě tím větší výkon a propustnost. 
Zároveň použití většího počtu stejných disků umožní využít všechny funkce diskového pole, 
například distribuovaný hotspare, čímž se reálně zvýší rychlost rebuildu o několik řádů a tím se 
zvýší bezpečnost celého systému při úspoře paritních disků, protože bude možnou použít 
například RAID5 místo RAID6. Akceptoval by zákazník použití jedné kapacity u SSD disků při 
zachování celkové kapacity? 

 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Zadavatel neakceptuje použití jedné kapacity. Stejně jako v případě znění vysvětlení zadávací 
dokumentace č. 1 zadavatel poptává přesný počet disků a jejich kapacitu, jak uvádí v zadávacích 
podmínkách. 
 



   

 
2 

 

 
V Brně, dne 30. 8. 2022 
 

Deregio Tender, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 


		2022-08-30T15:06:10+0200
	Ing. Jan Ševčík




